
 
 

謹啓 時下、先生方におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。      

 さて、この度、下記要領にて研修会を開催させて頂く運びとなりました。  

つきましてはご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りま

すよう何卒宜しくお願い申し上げます。                            

謹白 

日 時：2026 年 2 月 5 日（木）19：00 ～20：35 

会 場：WEB 開催（ZOOM） 

参加費：無料（どなたでも無料でご参加いただけます） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 参加申し込み締め切りは 1 月 31 日（土）です。 

※ 日本薬剤師研修センター認定１単位を予定しております。 

 

【参加申し込み方法】 

申込 URL： https://forms.gle/F6jQU9QeDTuGeGzC9 

 

QRコードもしくは URLから、グーグルフォームへの回答を 

もって参加申し込みといたします。 

 

主催   古河薬剤師会 （問合せ先 加藤大貴 090-9002-4304）        

講 演  
『 感染対策の基本と実践 

   ～地域における感染対策を考える 』 

友愛記念病院 薬剤科 

 武田 大将 先生 

              座長：古河薬剤師会 高橋真吾  

              

   

古河薬剤師会感染対策研修会のご案内 

医療提供施設のひとつである保険薬局は、他の施設に比べ特に感染症患者と非感染患者が

日常的に混在して利用される施設であり、適切な感染対策は地域医療の維持に不可欠と考

える。そこで、保険薬局の薬剤師が中心となった感染対策活動を行うための知識を整理す

ることを目的とする。主な内容は、標準予防策と感染経路別予防策、洗浄と消毒、曝露時

の対応の基本事項について。また、新興感染症や感染症の流行時の対応について、情報の

収集や主な対策、有事に向けた感染対策の備えについての情報を提案する 


